
　≪収支≫

　　　歳入総額　　 ５０億９６，２０５千円

　　　歳出総額　　 ５０億８１千円

（単位：千円,％）

 歳入総額　①

 歳出総額　②

 形式収支　③=①-②

 繰越財源　④

 実質収支　③-④

　≪歳入の内訳≫
（単位：千円,％）

平成２２年度一般会計決算の状況

 利子割交付金

22

5,096,205

5,000,081

96,124

2,512

93,612

区　　分

 町税

 地方譲与税

736,605

 配当割交付金

 株式等譲渡所得割交付金

12,989

114,731

22

 県支出金

 自動車取得税交付金

 地方特例交付金

 地方交付税

 交通安全対策特別交付金

 分担金及び負担金

 使用料及び手数料

21

4,530,925

4,403,205

127,720

66,349

 繰越金

 諸収入

 町債

 財産収入

 寄附金

 繰入金

 国庫支出金

 地方消費税交付金

 ゴルフ場利用税交付金

増減率増減

565,280

596,876

12.5

13.6

49,129

△ 24.7

△ 80.7

△ 18.4

増減 増減率

△ 10,477

△ 21,119

21

△ 31,596

2,640 2,658 △ 18 △ 0.7

66,463 △ 114 △ 0.2

775,754 △ 39,149 △ 5.0

△ 2.950,591 △ 1,462

625 27.8

409 302 107 35.4

799 174

5,673 △ 1,424 △ 25.1

11,977 11,715 262 2.2

4,249

2,138,395 2,058,857 79,538 3.9

13,153 9,498 3,655 38.5

53,062 61,024 △ 7,962 △ 13.0

764 725 39 5.4

409,320 465,242 △ 55,922 △ 12.0

48,633 49,323 △ 690 △ 1.4

27,895 31,427 △ 3,532 △ 11.2

742,147 432,158 309,989 71.7

183,099 38,680 144,419 373.4

2,413 1,753 660 37.6

99,747 76,536 23,211 30.3

127,720 93,021 34,699 37.3

歳入合計 5,096,205 4,530,925 565,280 12.5

377,700 298,900 78,800 26.4

区   分



　≪歳出の内訳≫
（単位：千円,％）

 義務的経費

　　人件費

　　扶助費

　　公債費

 投資的経費

　　普通建設事業費

　　災害復旧事業費

 その他

　　物件費

　　維持補修費

　　補助費等

　　積立金

　　繰出金

（単位：千円）

　　投資及び出資金 56,990 56,600 390 0.7

0 0

 後期高齢者医療事業 78,921 78,621 0

 介護保険事業 814,899 782,861 0

0.4

22.7

634,966 696,414 △ 61,448 △ 8.8

13.6

17,500 22,000

267,260 288,268 △ 21,008 △ 7.3

△ 7,502 △ 1.3

△ 4,500

3.0

18.1

434,390 354,073 80,317

121.3974,377 440,281 534,096

区　　分

2,058,031 2,018,000

15,434

898,317 894,437 3,880

5,000,081 4,403,205 596,876

25,296 21,415 3,881

53,336

40,031 2.0

971,051 436,762 534,289 122.3

△ 193 △ 5.5

△ 20.5

22,749 1.2

22 21 増減 増減率

9.9

531,859 516,425

歳出合計

1,967,673 1,944,924

568,867 576,369

590,259 536,923

3,326 3,519

30,658

0

平成２２年度特別会計決算の状況

会計名 歳入 歳出 繰越財源 実質収支

 国民健康保険事業 876,197 845,539 0

32,038

 老人保健 36 36 0

300

1,726

 温泉配湯事業 32,584 32,322 0 262

 簡易水道事業 30,151 28,425 0

0

0 集落排水処理事業 91,022 91,022 0

 下水道事業 351,256 351,212 44

400 10,741 0

 財産区 27,966 19,742 0

 会計事務集中管理 1,894,042 1,894,042

　　貸付金

△ 10,341

0.2　　　うち職員給 542,889 541,601 1,288

8,224

 分譲宅地造成事業


