平成22年度一般会計決算の状況

収支

歳入総額 50億96,205千円

歳出総額 50億81千円

(単位:千円,%)

X	分	22	21	増減	増減率
歳入総額		5,096,205	4,530,925	565,280	12.5
歳出総額		5,000,081	4,403,205	596,876	13.6
形式収支	= -	96,124	127,720	31,596	24.7
繰越財源		2,512	12,989	10,477	80.7
実質収支	-	93,612	114,731	21,119	18.4

歳入の内訳

(単位:千円,%)

区分	22	21	増減	増減率
町税	736,605	775,754	39,149	5.0
地方譲与税	49,129	50,591	1,462	2.9
利子割交付金	2,640	2,658	18	0.7
配当割交付金	799	625	174	27.8
株式等譲渡所得割交付金	409	302	107	35.4
地方消費税交付金	66,349	66,463	114	0.2
ゴルフ場利用税交付金	4,249	5,673	1,424	25.1
自動車取得税交付金	11,977	11,715	262	2.2
地方特例交付金	13,153	9,498	3,655	38.5
地方交付税	2,138,395	2,058,857	79,538	3.9
交通安全対策特別交付金	764	725	39	5.4
分担金及び負担金	53,062	61,024	7,962	13.0
使用料及び手数料	48,633	49,323	690	1.4
国庫支出金	409,320	465,242	55,922	12.0
県支出金	742,147	432,158	309,989	71.7
財産収入	27,895	31,427	3,532	11.2
寄附金	2,413	1,753	660	37.6
繰入金	183,099	38,680	144,419	373.4
繰越金	127,720	93,021	34,699	37.3
諸収入	99,747	76,536	23,211	30.3
町債	377,700	298,900	78,800	26.4
歳入合計	5,096,205	4,530,925	565,280	12.5

歳出の内訳

(単位:千円,%)

区分	22	21	増減	増減率
義務的経費	1,967,673	1,944,924	22,749	1.2
人件費	898,317	894,437	3,880	0.4
うち職員給	542,889	541,601	1,288	0.2
扶助費	434,390	354,073	80,317	22.7
公債費	634,966	696,414	61,448	8.8
投資的経費	974,377	440,281	534,096	121.3
普通建設事業費	971,051	436,762	534,289	122.3
災害復旧事業費	3,326	3,519	193	5.5
その他	2,058,031	2,018,000	40,031	2.0
物件費	531,859	516,425	15,434	3.0
維持補修費	25,296	21,415	3,881	18.1
補助費等	590,259	536,923	53,336	9.9
積立金	267,260	288,268	21,008	7.3
投資及び出資金	56,990	56,600	390	0.7
貸付金	17,500	22,000	4,500	20.5
繰出金	568,867	576,369	7,502	1.3
歳出合計	5,000,081	4,403,205	596,876	13.6

平成22年度特別会計決算の状況

(単位:千円)

会計名	歳入	歳出	繰越財源	実質収支
国民健康保険事業	876,197	845,539	0	30,658
老人保健	36	36	0	0
後期高齢者医療事業	78,921	78,621	0	300
介護保険事業	814,899	782,861	0	32,038
簡易水道事業	30,151	28,425	0	1,726
温泉配湯事業	32,584	32,322	0	262
下水道事業	351,256	351,212	44	0
集落排水処理事業	91,022	91,022	0	0
分譲宅地造成事業	400	10,741	0	10,341
会計事務集中管理	1,894,042	1,894,042	0	0
財産区	27,966	19,742	0	8,224